中国自动化学会
关于举办 2025 机器人竞赛总结与技术交流研讨会的通知

各位会员及相关高校：

为更好地开展机器人竞赛工作，促进中国机器人大赛暨

RoboCup机器人世界杯中国赛持续稳步发展，推进各高校机

器人竞赛与创新教育教学改革，推动学生培养和优秀课程资

源分享，加强自动化、机器人等领域教师教学能力提升，培

养自动化及机器人学科领域人才，中国自动化学会拟定于

2025年 12月 12日-12月 14日在广东汕头举办 2025机器人

竞赛总结与技术交流研讨会（以下简称“交流会”）交流中

国机器人大赛的经验和成果。现将有关事项通知如下：

一、组织单位

主办单位：中国自动化学会

承办单位：中国自动化学会机器人竞赛工作委员会

中国自动化学会机器人竞赛与培训部

二、会议时间安排

1．报到时间：2025年 12月 12日

2．会议时间：2025年 12月 13日-12月 14日

3．离会返程：2025年 12月 15日

三、会议地点

广东省汕头市（具体会议地址请等待后续通知）

四、会议主题与活动内容

1. 总结 2025年度中国机器人大赛暨 RoboCup机器人世

界杯中国赛系列赛事；

2. 通报赛事安全事件，强调落实《安全管理章程》；

3. 2025年度省赛/区域赛办赛经验交流；

4. 中国机器人大赛赛事基地考评；

5. 选举第五届中国自动化学会机器人竞赛工作委员会

新增委员；

6. 发布 2026年度中国机器人大赛竞赛方案。

五、会议费

本次交流会注册费每人 1000 元，中国自动化学会会员

每人 800元，交通、食宿费用自理，会议无补助。

六、会议联系人

会务组：汪老师 18548938014 wangliaoyi@caa.org.cn

请有意参会的老师在 2025年 11月 12日

前扫描右侧问卷星二维码（2025机器人竞赛

总结与技术交流研讨会参会回执）完成电子

参会回执填写，以便提前协议价预订酒店。

中国自动化学会

二〇二五年十一月五日

	关于举办2025机器人竞赛总结与技术交流研讨会的通知
	一、组织单位
	二、会议时间安排
	三、会议地点
	四、会议主题与活动内容
	五、会议费
	六、会议联系人
	证书制作【定稿报备】.2025RoboCup省赛专项赛
	页 1
	带文字证书
	蛇
	页 1

	蛇1
	页 1

	蛇2
	页 1

	蛇23
	页 1

	空白证书带落款式样2·2024国赛西安
	38

	111蛇
	证书制作【讨论稿】.2025RoboCup怀柔
	页 1
	带文字证书
	蛇
	页 1

	蛇1
	页 1

	蛇2
	页 1

	蛇23
	页 1

	空白证书带落款式样2·2024国赛西安
	38

	带文字证书
	证书制作【定稿】.2025RoboCup怀柔
	页 1
	带文字证书
	蛇
	页 1

	蛇1
	页 1

	蛇2
	页 1

	蛇23
	页 1

	空白证书带落款式样2·2024国赛西安
	38

	111蛇
	证书制作【讨论稿】.2025RoboCup怀柔
	页 1
	带文字证书
	蛇
	页 1

	蛇1
	页 1

	蛇2
	页 1

	蛇23
	页 1

	空白证书带落款式样2·2024国赛西安
	38

	带文字证书
	证书制作【讨论稿】.2025RoboCup怀柔
	页 1
	带文字证书
	蛇
	页 1

	蛇1
	页 1

	蛇2
	页 1

	蛇23
	页 1

	空白证书带落款式样2·2024国赛西安
	38